Дзяржаунае вытворчае абяднанне
электрюнергетьш «Белэнерга»

Мшскае рэспублисанскае уштарнае
прадпрыемства электраэнергетыю

«МШСКЭНЕРГА»
(РУП «МШСКЭНЕРГА»)

Государственное производственное объединение
здектроэнергетики «Белэнерго»

Минское республиканское унитарное
предприятие электроэнергетики

«МИНСКЭНЕРГО»
(РУП «МИНСКЭНЕРГО»)

ЗАГАД МИНСКЭНЕРГО ПРИКАЗ

ажш4ш №
г. Мшск г. Минск

О введении в действие ставок платы
на возмещение затрат по
отключению и повторному
подключению бытового потребителя
одноквартирного жилого дома

В связи с изменением тарифной ставки но разряда в соответствии с приказом
РУП«Минскэнерго» от 25.082021 № 145-Ко «Об установлении размера тарифной
ставки первого разряда»,в целях недопущения убыточности отвыполнения работ по
отключению и повторному подключению бытового потребителя одноквартирного
жилого дома при возобновлении электроснабжения, приостановленного за
неплатежи, при выполнении работ филиалами электрических сетей по наряду
филиала«Энергосбыт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 20 октября 2021 г. ставки платы
возмещения затрат, связанных с выполнением работ филиалами электрических
сетей РУП «Минскэнерго» по отключению и повторному подключению
бытового потребителя одноквартирного жилого дома при возобновлении
электроснабжения, приостановленного за неплатежи по наряду филиала
«Энергосбьгг» (приложение на 3 л. в 1 экз.).

2. Директорам филиалов РУП «Минскэнерго»: «Минские электрические
сети», «Минские кабельные сети», «Молодечненские электрические сети»,
«Столбцовские электрические сети», «Борисовские электрические сети»,
«Слуцкие электрические сети» довести до структурных подразделений ставки
платы возмещения затрат, связанных с выполнением работ по отключению и
повторному подключению бытового потребителя одноквартирного жилого
дома при возобновлении электроснабжения, приостановленного за неплатежи
по наряду филиала «Энергосбьгг».

3. Признать утратившим силу с 20 октября 2021 г. приказ
РУП «Минскэнерго» от 01.04.2021 № 240 «О введении в действие ставок платы
на возмещение затрат по отключению и повторному подключению бытового
потребителя одноквартирного жилого дома».

2

4. Срок действия приказа - до утверждения новых цен.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

в соответствии с распределением обязанностей на первого заместителя
генерального директора - главного инженера и заместителя генерального
директора по экономическим и финансовым вопросам.

Генеральный директор О.А.Щемель

Катрач, 24-67
ВделоМ7.1-

3

ПРИКАЗ ПО
ОСНОВНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Репарационный номер
Дата регистрации
Дата создания
Вид документа
Журнал регистрации

Краткое содержание

Статус документа
Контроль документа
Списан в архив
Д*ло№

Не зарегистрирован

12.10.2021
Внутренний
Для внутренних приказов
О оводы ни в действие ставок платы на возмощение затрат по отключении и повторному
подключению бытового потребителя одноквартирного жилого доме
Согласованный

Согласующий Дата Срок Дата Результат
отправки согл-ния согл-ния С О Г Л - Н И Я

Катрач К.В. 12.10.2021 15.10.2021 12.10.2021 Согласовано
Гуд Е.А. 12.10.2021 15.10.2021 12.10.2021 Согласовано
ЦуОовик А.В. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
Окадун СП. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
ЦуОовик В.Н. 12.10.2021 15.10.2021 14.10.2021 Согласовано
Пунева И.А. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
Марковский С.Н. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
Пишло В .А. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
Повцевич и.Н. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
Наливашка о.Г. 12.10.2021 15.10.2021 13.10.2021 Согласовано
Кур И . О . 12.10.2021 15.10.2021 14.10.2021 Согласовано

ФИО Дата Подпись
Заместитель главного инженера по теплотехническим
вопросам, и.о. первого заместителя генерального
директора - главного инженера Орешко В.Н.

Рассылка:

Филиалы: Минские электрические сети, Минские кабельные сети, Молодеч юнские электрические
сети, Борисовские электрические сети, Столбцовские электрические сети, ( луцкие электрические
сети

Заместитель начальника ЭУ - начальник ПЭО ЭУ, ООТиЗ, СЭС, бухгалтерия аппарата управления
РУП «Минскэнерго» #

Заместитель начальника ЭУ - /^л
начальник ПЭО ЭУ / У" Е.АХуд _» 2021 г.

Ставки платы
возмещении затрат, с выполнением работ филиалами электрических сетей РУП "Минскэнерго"

по отключении) и повторному подосдочешпо бытового потребителя одноквартирного жилого дома
при возобновлении электроснабжения, приостановленного за неплатежи по наряду филиала "Энергосбьгг"

действуют с 2021 г

Jtt
п/я

Наименование работ измерения Плата (руб.)

1 2 3 4

1. Установка заземлении 3

1.1. Установка звимаеижввдопо^
1 комплект
заземления 11,13

1.2. Установка заземления на опоре до 1 кВ с применением когтей (лазов) с учетом допуска бригады
(при выполнении работ в зимне* время с 15 ноября по 15 марта)

1 комплект
заземления 1238

1.3. Установка заземиеиия на опоре до 1 кВ с применением телевышки с учетом допуска бригады 1 комплект
заземления 19,23

1.4. Установка заземления на опоре до 1 кВ с применением телевышки с учетом допуска бригады (при
выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта)

1 комплект
заземления 2138

2. Демонтаж воздушного однофазного ввода без нодставаюй опоры

2.1. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры 1 ввод 5,48

2,2. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ во ввода (сдаофазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта) 1 ввод 6,06

23. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке) 1 ввод ш

2.4.
Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры (при выполнении рабом в зимнее время с 15 ноября по 15 марта), (при
выполнении работ «городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 7,28

3. Монтаж воздушного однофазного ввода без водставной онеры

3.1. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры 1 ввод 1238

3.2, Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по IS марта) 1 ввод 13,74

33. Монтаж участка га?оеодов от сздры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке) 1 ввод 14,83

3.4.
Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 25м без подставной
01Юра(привыполненииработвзимтевремяс 15 ноябряпо 15 марта), (при выполнении работ в
городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 16,51

4. Демонтаж воздушного трехфазного ввода без нодставвой оноры

4.1. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры 1 ввод 9,61

4.2. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта) 1 ввод 10,74

43. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке) 1 ввод им

4.4.
Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без
подставной опоры (нрквылшнченм^ (при
выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке)

J ввод 12,76

5. Монтаж воздушного трехфазного ввода без нодставвой оноры

5.1. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры 1 ввод 15,12

5.2. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта) 1 ввод 16,76

53. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке) 1 ввод 18,16

5.4.
Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 25м без подставной
опоры (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта), (при выполнении работ в
городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 20,22

6. Демонтаж воздушного однофазного ввода с подставной опорой

6.1. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой 1 ввод R,26

1 2 3 4

6.2.
Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опооой (при выполнении работ я зимнее время с 15 ноября по IS марта)

1 ввод 9,21

63.
Демонтаж участжа проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опооой (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 9,89

6.4.
Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта), (при выполнении работ
в городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 10,99

7. Монтаж воздушного однофазного ввода с подставной опорой

7.1.
Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой

1 ввод 15,12

IX Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта)

1 ввод 16,76

IX
Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 18,16

7.4.
Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (однофазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта), (при выполнении работ
в городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 20Д2

8. Демонтаж воздушного трехфазного ввода е подставной онорой

8.1. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазимй ввод), длина до 60м с подставной
опорой 1 ввод 13,74

8.Z Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60ы с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта) 1 ввод 15,26

83. Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке) 1 ввод 1631

8.4.
Демонтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по IS марта), (при выполнении робот
в городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 18Д9

9. Монтаж воздушного трехфазного ввода с подставной опорой

9.1. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой 1 ввод 2336

9.2. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта) 1 ввод 25,99

9.3. Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в городе, поселке, стройплощадке) 1 ввод 28,05

9.4.
Монтаж участка проводов от опоры ВЛ до ввода (трехфазный ввод), длина до 60м с подставной
опорой (при выполнении работ в зимнее время с 15 ноября по 15 марта), (при выполнении работ
в городе, поселке, стройплощадке)

1 ввод 31,07

10. Демонтаж однофазного кабельного ввода

10.1. Демонтаж однофазного ввода (отсоединение жил кабеля от электрооборудования, шкафов и т.д) 1 кабельный ввод 2JV7

10.2. Демонтаж однофазного ввода (отсоединение жид кабеля от электрооборудования, шкафов и т.д.)
(при выполнении робот на высоте) 1 кабельный ввод 233

103. Демонтаж однофазного ввода (отсоединение жил кабеля от электрооборудования, шкафов и т.д.)
(при выполнении работ в зимний преиод на открытом воздухе) 1 кабельный ввод 233

10.4.
Демонтаж однофазного ввода (отсоединение жил кабеля от электрооборудования, шкафов и т.д.)
(при выполнении работ на высоте), (при выполнении работ в зимний период на открытом
воздухе}

1 кабельный ввод 2*48

11. Монтаж однофазного кабельного ввода

11.1. Подключение однофазного ввода (присоеднненнежнл кабеля к злепрооборулованню, шкафам в
т.д.) 1 кабельный ввод 6,89

11Д Подключение однофазного ввода (присоединение жил кабеля к электрооборудованию, шкафам н
т.д) (при выполнении работ на высоте) 1 кас<елы1ый ввод 735

11.3. Подключение однофазного ввода (щдасоецгивенне жил кабеля к элеетрооборудовашоо, шкафам н
т.д) (при выполнении работ в зимний период на открытом воздухе) 1 кабельный ввод 7,70

11.4.
Подключение однофазного ввода (присоединение жил кабеля к электрооборудованию, шкафам и
т.д) (при выполнении работ на высоте), (при выполнении работ в зимний триод на открытом
воздухе)

1 кабельный ввод 839

12. Демонтаж трехфазного кабельного ввода

12.1. Демонтаж трехфазного ввода (отсоединение жил кабеля от э>пектрообсдод0вання, шкафов и т.д) 1 кабельный ввод 2,48

12.2. Демонтаж трехфазного ввода (отсоединение жил кабеля от электрооборудования, шкафов и т.д.)
(при выполнении робот на высоте) 1 кабельный ввод 2,78

123. Демонтаж трехфазного ввода (отссеянненне жил кабеля от электрооборудования, шкафов и т.д.)
(при выполнении работ в зимний период на открытое 1 кабельный ввод 2,78

12.4.
Демонтаж трехфазного ввода (стхюедннение жил кабеля от эдеггоооборудования. шкафов и т.д.)
(при выполнении работ на высоте), (при выполнении работ в зимний период на открытом
воздухе)

1 кабельный ввод 3,02

1 2 3 4

13. Мовтах трехфазного кабельного ввода

13.1. Подключение трехфазного ввода (присоединение явл кабеля к элеатрос^юрудованию, шкафам и 1 кабельный ввод 8Д6

13.Z Подключение трехфазного ввода (гижсоедннение жил кабеля к электрос^юрудованню, шкафам и
т.д) (при выполнении работ на высоте) 1 кабельный ввод

13.3. Подключение трехфазного ввода (лрисосщннение жил кабеля к элеххрооборудованюо, шкафам и
т.д.) (при выполнении работ в зимний период на открытом воздухе) 1 кабельный ввод 9,21

13.4.
Подключение трехфазного ввода (гтрясоедивеннс жил кабеля к электрооборудованию, шкафам н
т.д) (при выполнении работ на высоте), (при выполнении работ в зимний период на открытом
воздухе)

10,04

14. Снятие заземления

14.1. Снятие заземления на опоре до 1 кВ с применением когтей (лазов) 1 комплект
заземления 534

14.2. Снятие заземления на опоре до 1 кВ с применением когтей (лазов) (при выполнении работ в
зимнее время с 15 ноября по 15 марта)

1 комплект
заземления 5,90

14.3. Г и т — > м * м п я и и* rmtf* цп 1 « Я г. п ц и м и м п н м т*п*шчпт 1 комплект
заземления 939

14.4. Снятие заземления с применением т/в, опоры до 1кВ (при выполнении работ в зимнее время с 15
ноября по 15 марта)

1 комплект
заземления 10,41

Пг1Г»1 мши I H I W ) I I гфщ|—и||1 имам fiin у i n n i i M i i i ia ч т и I т щ а н и и H I H I J щнииинив! иеГяи ш чГцтпт. mi
обржгво (каарощенне на б«зу) В случае, веян РУП "Мааса мирго* т м т укамошыв [ « « " д " • соответствии с

Заместитель генерального директора во
жояемяческим и финансовым воиросам

Начальник ЭУ

Заместжтеяь начальника ЭУ - начальник ПЭО ЭУ

ПУнЦПЭОЭУ

• аяатошкя к месту выпмтамв* работ i
оолачиаеег э т и р а с х о д ы доашопггаяъво.

И. Дубовик

К.&1СК1ВЯЧ